
 

 

PORTARIA Nº 2367, de 22 de março de 2018. 
 
 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões – URI, no uso das atribuições que 
lhe confere o Art. 27 do Estatuto, e em 
atendimento ao previsto na Resolução 
2225/CUN/2016,  

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Designar os membros do Comitê de Ética em Pesquisa, do Campus de 

Frederico Westphalen, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da Resolução 
2225/CUN/2016, para complementação do mandato que se estende até  17 de maio de 
2019, como segue: 
 
- Drª Marinês Aires - Coordenadora 
- Drª Ana Cristina Stein 
- Drª Cristiane Batassini 
- Me. Crístian Cleder Machado 
- Dr. Daniel Pulcherio Fensterseifer 
- Drª Eliane Cadoná 
- Ma. Eliane Maria Balcevicz Grotto 
- Ma. Loren Aita Riss 
- Me. Luciano Panosso da Silva 
- Ma. Lucimery Dal Medico 
- Drª Maria Thereza Veloso 
- Dr. Leonardo Ulises Iurinic 
- Drª Luci Mary Duso Pacheco 
- Dr. Sandro Rogério Giacomelli 
- Esp. Thiago Caetano Schmidt Cantarelli  
- Drª Rosângela Fachel de Medeiros 
- Drª Rúbia Garcia Deon 
- Neila S.R. Binotto – representante dos usuários 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 
2260, de 14 de março de 2017. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
      Luiz Mario Silveira Spinelli 
                             Reitor 


